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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 2-2023-EO-SM

PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO OCUPACIONAL PARA LA

GERENCIA REGIONAL SAN MARTIN"

En la Ciudad de Tarapoto, siendo las 08:30 horas del dia jueves 13 de abril de 2023, en las
instalaciones de la Supervision de Logistica, se reunié el Comit¢ de Seleccion, quienes se
encargan de la preparacién, conduccién y realizacidén del procedimiento de seleccién denominado
Adjudicacién Simplificada N.° 2-2023-EO-SM-1, hasta su culminacion, para la contratacién del
“SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO OCUPACIONAL PARA LA GERENCIA REGIONAL

SAN MARTIN I

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision evaluacién y
calificacion de la documentacion presentada.

Valor estimado: S/ 60 000.00 (Sesenta mil y 00/100 Soles).

1. Del Registro de participantes:
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3. De la Admisién de ofertas:
Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a determinar si las ofertas responden a las
exigencias sefialadas en el numeral 2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria, del

numeral 2.2 del Capitulo Il, de la seccién especifica de las Bases Integradas del Procedimiento

de Seleccion, obteniéndose el siguiente resultado:

i SI Cumple con la presentacién de la documentacion
1 CLINICA DE LIMA | obligatoria para su admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA
S.A.C. Integradas del procedimiento de seleccion, asi mismo
cumple con los términos de referencia.
; S| Cumple con la presentacién de la documentacion
2 AJ%‘A"':ngTIZ obligatoria para su admigibilidad, solicitaqa en Ia§ Bgses ADMITIDA
FRANCISCO Integradas del procedimiento de seleccién, asi mismo
cumple con los términos de referencia.
S| Cumple con la presentacién de la documentacion
3 HSEQ ORTIZ obligatoria para su admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA
S.A.C. Integradas del procedimiento de seleccién, asi mismo
cumple con los términos de referencia. )

4. De la evaluacién de la oferta:
Habiéndose determinado la admisién de las ofertas, se procede a la evaluacién de los postores

admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segln el cuadro de factores de
evaluacion de oferta adjunta en las bases:
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1| IMasac |s10000000| 60.00 ; 3.00 63.00 3
AJALLA ORTIZ
2 CARLOS | S/60000.00 | 100.00 10.00 5.00 115.00 1
FRANCISCO
3 ”ngAOCRT'Z S/108000.00 | 55.56 5.56 2.78 63.90 2

. De la Calificacién de las ofertas: ‘
El Comité de Seleccion, procedié a calificar las ofertas de los postores admitidos, a fin de
obtener el primer y segundo lugar, teniendo en consideracién los requisitos de calificacion
establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas del Procedimiento de Seleccién y los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual se adjunta el resultado en el
cuadro de calificacion de las ofertas:
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e . |sSi mploaedltarlos requisitos
1 AJALI;ARX)S;ESOA RLOS establecidos en las Bases Integradas.

El detalle de Ia calificacién se adjunta como anexo N° 1.

Si Cumple, con acreditar los requisitos de calificacion
2 HSEQ ORTIZ S.A.C. establecidos en las Bases Integradas.

El detalle de la calificacién se adjunta como anexo N° 1.

de calificacién
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6. Del Otorgamiento de la Buena Pro

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia y de
acuerdo a su oferta presentada y al haber calificado en primer lugar; se procede a otorgar la
Buena Pro del procedimiento de seleccién del Adjudicacién Simplificada N.° 2-2023-EO-SM-
1, para la contratacién del “SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO OCUPACIONAL PARA
LA GERENCIA REGIONAL SAN MARTIN", a:

Postor: AJALLA ORTIZ CARLOS FRANCISCO
Monto Adjudicado: S/ 60 000.00 sin IGV.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el presente acto,
firmandola en sefial de conformidad siendo las 9:20 horas del dia jueves 13 de abril de 2023,
en las instalaciones de la Supervision Logistica San Martin de Electro Oriente SA,
procediéndose a publicar esta decision en el SEACE.

il 5.

/\
Juliana l&%rina Aguilar Sanchez
- Primer Miembro Titular

ljey§-i/ §r€ia Silva
Segundo,Miembro Titular




ANEXO N° 1
‘ REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR N.° 1: AJALLA ORTIZ CARLOS FRANCISCO
B.CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL " O N i
B.3 CALIFICACIONES DEL PERS.ONAL CITAVE ‘

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

(01) Medico Ocupacional

Medico cirujano, titulado, colegiado y habilitado por el Colegio Medico de Perd, titulado no menor de 5 afios de AJALLA ORTIZ CARLOS
antigiiedad. FRANCISCO
Acreditacidn: CUMPLE

7 : , , ACREDITA FOLIOS 19,20Y 21
El titulo profesional serd verificado por el organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el

Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

B.3.2 CAPACITACION
Requisitos:

(01)Médico Ocupacional AJALLA ORTIZ CARLOS

FRANCISCO
Diplomado en Salud Ocupacional o similar, de un minimo de treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una Universidad Publica o Privada. CUMPLE

, ‘ ' ACREDITA FOLIO 23
Acreditacion:
Se acreditard con copia simple de constancias o certificados.

Requisitos:

o . AJALLA ORTIZ CARLOS
(01)Médico Ocupacional FRANCISCO
Experiencia laboral minima de un (01) afio en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional. CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva DEL FOLIOS 26 AL 35
conformidad o (if) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.
1 ELECTRO ORIENTE S.A. MEDICO OCUPACIONAL 12/06/2020 9/09/2020 20
2 ELECTRO ORIENTE S.A. MEDICO OCUPACIONAL 10/09/2020 8/12/2020 90
3 ELECTRO ORIENTE S.A. MEDICO OCUPACIONAL 14/12/2020 13/03/2021 90
NINGUNO
4 ELECTRO ORIENTE S.A. MEDICO OCUPACIONAL 15/03/2021 12/06/2021 90
5 ELECTRO ORIENTE S.A. MEDICO OCUPACIONAL 14/06/2021 11/09/2021 90
TOTAL EN DIAS 450
TOTAL ACUMULADO EN ANOS 1.23




C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 60 000.00 (Sesenta mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 14 500.00
(Catorce mil quinientos y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln CUMPLE

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. EM CONDICION DE MICRO Y

) o - ) . » ) . ) PEQUENA EMPRESA
Se consideran servicios similares a los siguientes: Salud ocupacional y/o medicina con mencién en salud ocupacional y/o medicina del trabajo.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES
PEDIDO DE COMPRA
1 ELECTRO ORIENTE S.A. N.° 4500053679 S/ 15,000.00 NINGUNA
PEDIDO DE COMPRA
2 ELECTRO ORIENTE S.A. N.° 4500051409 S/ 15,000.00 NINGUNA

MONTO TOTAL 30,000.00

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: AJALLA ORTIZ CARLOS FRANCISCO CUMPLE CON ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION; (CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE Y EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD), POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 1

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR N.° 2: HSEQ ORTIZ S.A.C.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

(01) Medico Ocupacional

Medico cirujano, titulado, colegiado y habilitado por el Colegio Medico de Pertj, titulado no menor de 5 afios de antigiiedad.
Acreditacidn:

El titulo profesional sera verificado por el organo encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria

- SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segdin corresponda.

JOSE WALTER ORTiZ BARBOZA

CUMPLE
ACREDITA FOLIOS 50, 51 Y 52

B.3.2 CAPACITACION

(01)Médico Ocupacional p

Diplomado en Salud Ocupacional o similar, de un minimo de treinta y seis (36) créditos, expedido por una Escuela o
Facultad de Medicina o de Ciencias de la Salud de una Universidad Publica o Privada.
Acreditacidn:

Se acreditard con copia simple de constancias o certificados.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

R isitos:
(01)Médico Ocupacional

Experiencia laboral minima de un (01) afio en Medicina del Trabajo o Salud Ocupacional.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

JOSE WALTER ORTiZ BARBOZA

CUMPLE
ACREDITA FOLIO 57

JOSE WALTER ORTiZ BARBOZA

CUMPLE
ACREDITA FOLIO 62

1 DON POLLO TROPICAL S.A.C. MEDICO OCUPACIONAL 1/02/2016 15/07/2020 1627
i 4 NINGUNO
TOTAL EN DIAS 1627 )
TOTAL ACUMULADO EN AfOS 4.46 ~
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD A
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 60 000.00 (Sesenta mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante Ioslocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 14 500.00
(Catorce mil quinientos y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda. En el CUMPLE
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. EM CONDICION DE MICRO Y
- L - PEQUENA EMPRESA
Se consideran servicios lares a los sigt es: Salud ocupacional y/o medicina con mencién en salud ocupacional y/o medicina del trabajo. Q
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.




N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES

CONTRATO N° 017-2021-MPM

MUNICIPALIDAD FACTURAS N.° E001-670; E001-
1 PROVINCIAL DE 684; E001-698; E001-752; E001- | S/ 54,000.00 NINGUNA
MOYOBAMBA 779; E001-806; E001-822; E001-

879; E001-940

MONTO TOTAL 54,000.00

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: HSEQ ORTIZ S.A.C. CUMPLE CON ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION; (CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE Y EXPERIENCIA DEL POSTOR ENLA
ESPECIALIDAD), POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




